



ISF-fondens resultatrapport räkenskapsåret 2022–2023

Genomförandet av programmet för ISF-fonden inleddes effektivt vad gäller det specifika målet 1 och det specifika målet 3. Genomförandet av det specifika målet 2 har ännu inte inletts. Under räkenskapsåret har totalt 15 projekt fått finansiering och tre verksamheter beviljats operativt stöd ur ISF-fonden. De finansierade projekten och det operativa stödet är förenliga med målen i ISF-fondens program.

Fyra projekt och en verksamhet inom operativt stöd har fått finansiering ur genomförandeåtgärd 1C Aktiv ökning av användningen av unions- och decentraliserade informationssystem enligt det specifika målet 1 som gäller förbättring av informationsutbyte. Ett projekt har fått finansiering ur genomförandeåtgärd 1D Stöd för nationella åtgärder, inbegripen sammankoppling av nationella databaser och anslutning till unionens databaser.

Under räkenskapsåret har inget projekt beviljats finansiering eller operativt stöd ur det specifika målet 2 som gäller gränsöverskridande samarbete.

Under räkenskapsåret har tio projekt fått finansiering ur det specifika målet 3 som gäller stärkandet av de nationella beredskaperna. Två projekt har fått finansiering ur genomförandeåtgärd 3A Utbildning, övningar och delning av bästa praxis. Fem projekt har fått finansiering ur genomförandeåtgärd 3B Kombinerad av resurser och kunskap. Två projekt har fått finansiering ur genomförandeåtgärd 3C Utveckling av åtgärder för att stödja vittnen, visseblåsare och brottsoffer. Ett projekt har fått finansiering ur genomförandeåtgärd 3D Uppdatering av utrustning, utbildningsredskap och annan säkerhetsinfrastruktur. Operativt stöd enligt det specifika målet 3 har beviljats till två verksamheter.

Det är för tidigt att bedöma resultaten av de specifika målen 1 och 3 i detta skede, eftersom de finansierade projekten ännu inte har rapporterat under räkenskapsperioden med undantag av ett projekt i genomförandeåtgärd 3A. I det ifrågavarande utvecklingsprojektet för bekämpning av cyberbrottslighet har resultat rapporterats för den första halvårsperioden. Enligt resultatindikatorn var 96 procent av dem som deltagit i projektets utbildningsåtgärder av åsikten att utbildningen är till nytta i deras arbete.

Inget operativt stöd har rapporterats under räkenskapsåret. Det beviljade operativa stödet överskrider inte 20 procent av programmets totala anslag. Under räkenskapsåret har inga kostnader för anskaffning av utrustning eller fordon eller byggande av anläggningar som är väsentliga för säkerhet betalats.



Övervakningskommittéarbete stöder genomförandet av partnerskapsprincipen i genomförandet av ISF-fonden. Övervakningskommittén sammanträdde tre gånger under räkenskapsåret.

I Finland säkerställs samordningen av ISF-finansieringen med unionens övriga finansieringsprogram (BMVI, CCEI, CERV, finansieringsprogrammet på det rättsliga området, AMIF, RFF, RescEU och programmet för ett digitalt Europa) genom myndighetssamarbete, vid övervakningskommittén och i möjliggörande förfaranden som förvaltningsmyndigheten genomför. När understödsbeslut bereds ses projektets mål och åtgärder över. Vid behov ombes den sökande att specificera varför finansiering söks uttryckligen ur ISF-fonden (jämför exempelvis RFF-finansiering i temat för cybersäkerhet eller AMIF-finansiering i temat för människohandel).

I verksamhet som finansierats under räkenskapsåret har man säkerställt lämpligheten med finansiering ur ISF-fonden och beaktat synergier mellan kända åtgärder som fått finansiering ur andra EU-fonder som hänför sig till säkerhet.

Verksamhet som finansierats under räkenskapsåret har presenterats vid övervakningskommitténs sammanträden. Eftersom olika instanser är brett företrädade i övervakningskommittén främjar spridningen av information om finansierade åtgärder samordningen av finansieringen och förbättrar den allmänna medvetenheten om ISF-finansieringens prioriteringar. Därtill stöder de brottsbekämpande myndigheternas nära samarbete ett effektivt utnyttjande av finansieringen.

Under räkenskapsåret har finansiering beviljats till flera projekt och operativt stöd till ändamål som främjar genomförandet av unionens lagstiftning och informationsutbyte. Som ett resultat av projektet för livscykeluppgifter om vapen kommer det nya nationella systemet för vapenuppgifter att vara förenligt med kraven i EU:s vapendirektiv. I projektet för passagerarregisteruppgifter utarbetas en nationell mottagningskapacitet för passageraruppgifter som uppfyller kraven i PNR-direktivet. Operativt stöd har beviljats för kostnader för upprätthållande och drift av det nationella Schengeninformationssystemet för att polisen ska kunna uppfylla EU-kravet om andra generationen av Schengeninformationssystemet (SIS II) och säkerställa att gemensamma informationssystem fungerar.

Projekt för förebyggande och bekämpning av organiserad brottslighet och radikaliserings samt cybersäkerhet främjar målen i strategin för EU:s säkerhetsunion. Under räkenskapsåret har finansiering beviljats till projekt som hänför sig till utveckling av polisens kapacitet att utreda miljöbrott och cyberbrott samt förebyggande av radikaliserings av unga. Det nationella



genomförandet av EU:s direktiv om skydd för personer som rapporterar om överträdelser stöds genom ett projekt för utbildning om lagen om skydd för personer som rapporterar om överträdelser.

Det har kommunicerats öppet och strategiskt under räkenskapsåret om fondens genomförande och resultat. Kommunikationen styrdes av kommunikationsplanen. Fondernas webbplats var den mest betydande kommunikationskanalen. Den information som i realtid publiceras på webbplatsen stödde ett effektivt genomförande av fonderna genom att öka kännedomen om EU-finansierad verksamhet och resultat som uppnåts hos dem som ansökte om understöd, stödmottagarna samt medborgarna och intressentgrupperna. På webbplatsen publicerades material såsom guider och nyheter till stöd för ansökningsprocessen och projektförvaltningen. Fondernas webbplats uppfyller tillgänglighetskraven.

Frågestunder och ansökningsutbildningar ordnades på distans under ansökningsomgångarna. För stödmottagare ordnades under räkenskapsperioden två förvaltningsutbildningar som evenemang på plats, flera frågestunder om projektförvaltning och rapporteringsutbildningar. Stödmottagarna fick utbildning i att aktivt kommunicera om projekt och upprätthålla EU:s synlighet i all kommunikation om finansierad verksamhet.

På Europadagen deltog fonden i ett publikevenemang i samarbete med kommissionens informationskontor och övriga CPR-fonder. Den kommunikationsansvariga för fonderna deltog aktivt i verksamheten inom kommunikationsnätverket INFORM EU. Kommunikationens genomslag följs upp enligt indikatorer som fastställs i kommunikationsplanen. Vid utgången av räkenskapsperioden uppgick antalet besökare på fondernas webbplats till i genomsnitt 600 besökare per månad, kontot i X hade 669 följare och nyhetsbrevet 790 prenumeranter. Under räkenskapsåret publicerades fyra nyhetsbrev.

lakttagandet av horisontella principer säkerställdes under räkenskapsåret genom flera olika åtgärder. Förvaltningsmyndigheten har tillhandahållit utbildning och erbjudit information om horisontella principer för sökande och mottagare av understöd. De som beviljats finansiering och mottagare av operativt stöd har i sina ansökningar försäkrat att rättigheter och principer enligt EU:s stadga iakttas i projektet.

I Petteri Orpos regeringsprogram den 20 juni 2023 ett starkt och förmedlande Finland har fastställts flera reformer och strategier som eventuellt kan antas påverka de nationella målen för ISF-programmet. Det nya regeringsprogrammet har också beaktats i den nyligen uppdaterade nationella genomförandeplanen. Åtgärder som hänför sig till det nya regeringsprogrammet och



som är centrala med tanke på ISF-programmet är bland annat uppdatering av strategin mot organiserad brottslighet samt utarbetande av ett offerpolitiskt åtgärdsprogram. I den strategi för frivilligorganisationer som regeringen berett fästs dessutom uppmärksamhet vid att möjligheterna till EU-finansiering utvidgas i synnerhet för frivilligorganisationer som arbetar med förebyggande av våld och brottslighet.

Nödvändiga villkor har uppfyllts. Bestämmelserna i EU:s stadga har beaktats i frågorna i ansökan och de särskilda urvalskriterierna. FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning har införts i urvalskriterierna och försäkringarna införts i checklistor. Frågor kring likabehandling har beaktats i utbildningar som ordnats för sökande och stödmottagare under hela räkenskapsåret. Enligt uppgifter som kontrollerats av förvaltningsmyndighetens justitieombudsman och diskrimineringsombudsmannen har inga klagomål eller rättsövergrepp meddelats.